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Wielu mieszkańców  
uważa nadawanie 
komunikatów informujących  
o stanie epidemii przez system 
alarmowy za bezcelowe. 
Wiemy, kto zdecydował  
o ich emisji i kto ewentualnie 
może je odwołać.
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Konkurs na basen 
rozstrzygnięty

Gmina będzie negocjować z autorem zwycięskiej pracy opracowanie gotowego 
projektu budowlanego
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\\\	 PIASECZNO

Rozstrzygnięto konkurs 
architektoniczny na projekt 
nowego basenu oraz koncepcję 
zagospodarowania całego 
terenu tzw. „porzeczek”  
przy ul. Chyliczkowskiej.  

W piątek 22 maja ogłoszono wy- 
niki konkursu na opracowanie 

koncepcji architektoniczno-urbani-
stycznej basenu krytego wraz z zago-
spodarowaniem terenu ograniczonego 
ul. Chyliczkowską, Perełką, Jeziorką i ul. 
Mazurską.

Jest epidemia, są komunikaty

Komunikaty nadawane są od 27 marca

Policja interweniowała po złożeniu przez młodzież kwiatów i zniczy na fontannie

Policja na cenzurowanym

\\\	 PIASECZNO

dokończenie na str. 3

dokończenie na str. 3
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Policja na cenzurowanym
\\\	 PIASECZNO

Nie milkną echa manifestacji 
na Skwerze Kisiela. Głos w 
sprawie zabrał burmistrz, 
wiceprzewodniczący Rady 
Miasta a nawet Rzecznik Praw 
Obywatelskich.

Wprawdzie manifestacja na Skwe-
rze Kisiela przebiegła stosunko-

wo spokojnie i przy niezbyt licznym 
udziale manifestujących, ale odbiła się 
szerokim echem w mediach: lokalnych, 
ogólnopolskich i społecznościowych. 
Powodem wcale nie był cel, który w 
założeniu miał przyświecać uczestni-
kom – protest przeciwko przemocy.  
Uwaga skupiła się głównie na interwen-
cji policji. Często wiążąc tę konkretną 
sytuację z innymi, mającymi zdecydo-
wanie polityczny charakter manifesta-
cjami. Media obiegły obrazy garstki 

młodzieży, która przyszła złożyć kwiaty 
i znicze na fontannie oraz kilkunastu po-
licjantów na skwerze i kilkudziesięciu 
w pogotowiu. 

– Ilość sił policyjnych wynikała z 
analizy ewentualnych zagrożeń – mó-
wi nadkom. Jarosław Sawicki, rzecznik 
piaseczyńskiej komendy. – Miały na nią 
wpływ m.in. informacje, które zamiesz-
czane były w sieci – dodaje. Mowa nie 
tylko o zapowiedzi manifestacji, ale 
również o tym, co dzieje się w mediach 
społecznościowych po odkryciu ciała 

Kornelii i aresztowaniu osób oskarżo-
nych o jej zamordowanie. A liczba i treść 
komentarzy dotyczących zabójstwa, ale 
również działań policji związanych z 
wcześniejszymi poszukiwaniami zagi-
nionej nastolatki, jest porażająca. Doty-
czą one nie tylko tego, czego komentu-
jący życzą, do czego namawiają współ-
osadzonych lub co ewentualnie chętnie 
sami zrobiliby zabójcom. Agresja jest 
skierowana również wobec rodziców 
i bliskich oskarżonych o zamordowa-
nie nastolatki Piotra B. oraz Martyny S. 
Dodatkowo od momentu odnalezienia 
ciała Kornelii w mediach zrobiło się 
głośno o zastrzeżeniach rodziców do 
prowadzenia postępowania poszuki-
wawczego zamordowanej nastolatki. 
Jak dowiedzieliśmy się od nadkom. Jaro-
sława Sawickiego, postępowanie to było 
przedmiotem kontroli wewnętrznej i 
nie dopatrzono się uchybień. Co więcej, 
podczas prowadzenia postępowania 

poszukiwawczego żadna oficjalna skar-
ga na działania policji do komendy nie 
wpłynęła. O zastrzeżeniach rodziców 
do działań policji nie było słychać też w 
mediach, również społecznościowych, 
aż do momentu potwierdzenia, że zo-
stała zamordowana przez przyjaciółkę 
i jej chłopaka. 

W oparciu o te informacje policja 
przygotowała się na ewentualność 
pojawienia się licznej i niekoniecznie 
przyjaźnie nastawionej grupy manife-
stantów.

– Działania policji były bardzo zde-
cydowane, sytuacja wyglądała na bar-
dzo represyjną. Nikt nie chciałby oglą-
dać takich obrazków w swoim mieście 
– skomentował wydarzenia na Skwerze 
Kisiela podczas sesji Rady Gminy bur-
mistrz Daniel Putkiewicz. Warto zauwa-
żyć, że to burmistrz wydaje zgodę na 
zgromadzenia publiczne. Czy wiedział o 
planowanym zgromadzeniu? Czy podjął 
jakieś działania z nim związane? Na te 
pytania nie otrzymaliśmy odpowiedzi. 
Podobnie jak na pytanie, czy w związ-
ku z obowiązującym obecnie zakazem 
zgromadzeń, gdyby nie interweniowała 
policja, musiałby podjąć jakieś kroki for-
malne wiedząc, że takie zgromadzenie 
ma miejsce. 

Jak zapewnia rzecznik piaseczyń-
skiej komendy, interwencja związana 
była z obecnie obowiązującymi przepi-
sami. W związku z brakiem reakcji na 
nadawane przez policję komunikaty z 
prośbą o rozejście się, kilka osób zostało 
wylegitymowanych, ukarano siedem. 

– Naszym zadaniem jest i zawsze 
pozostanie służenie społeczeństwu 
i jego ochrona. Sankcje prawne, jakie 
zastosowano wobec siedmiu osób, do-
tyczyły nieprzestrzegania wprowadzo-
nego rozporządzenia epidemicznego 
– podkreśla Sawicki. 

Rzecznik Praw Obywatelskich w ot-
wartym liście skierowanym do komen-
danta policji w Piasecznie napisał, że 
działania podjęte przez policję „należy 
uznać za nieproporcjonalne w świetle 
nietypowych okoliczności sprawy”. Oko-
liczności te znał z doniesień medialnych. 

Oceniając wydarzenia na Skwerze 
Kisiela, warto ostudzić emocje, przyj-
rzeć się faktom związanym z tym kon-
kretnym wydarzeniem i zastanowić 
nad motywacjami osób, które zabiera-
ją w tej sprawie głos. Można bowiem 
odnieść wrażenie, że w tym wszystkim 
zniknęła ofiara brutalnego mordu. I ta 
grupka młodych ludzi, którzy chcieli 
zaprotestować przeciwko przemocy. W 
wielu przypadkach mierzą się bowiem 
z niezwykle trudnymi emocjami. Znali 
bowiem zarówno ofiarę, jak i mordercę.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Nałożone kary dotyczyły nieprzestrzegania przepisów ustawy antycovidowej

dokończenie 
ze str. 1
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Stoisz w korku?  
Byłeś świadkiem wypadku?  

Znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

Najciekawsze  
newsy  

opublikujemy  
w gazecie

Poinformuj o tym 
mieszkańców powiatu. 

Bądź pierwszy!

Przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

Architekci mieli przedstawić koncepcję 
zagospodarowania całej liczącej 9 ha 
działki oraz konkretne pomysły na re-
alizację budowy samego basenu wraz 
z najbliższym otoczeniem. Ta część 
obejmuje obszar o powierzchni ok. 2,2 
ha. Konkurs został przygotowany we 
współpracy ze Stowarzyszeniem Archi-
tektów Polskich (SARP). Pod uwagę bra-
ne były nie tylko walory architektonicz-
ne, ale również funkcjonalno-użytkowe. 
Jednym z istotnych wymogów było rów-
nież zastosowanie przez projektantów 
rozwiązań ekologicznych.

Do udziału w ogłoszonym w grud-
niu 2019 konkursie dopuszczono 68 
uczestników. Ostatecznie w terminie 
wpłynęły 22 prace konkursowe. Na 
zwycięzcę, którym został Maciej Po-
pławski Pracownia Wrocław, czeka 
zaproszenie do negocjacji w trybie za-
mówienia z wolnej ręki na ostateczny 
projekt i nadzór autorski nad realiza-
cją oraz 35 tys. zł nagrody. Architekci, 
których prace zajęły drugie i trzecie 
miejsce, otrzymają odpowiednio na-
grody w wysokości 25 i 20 tys. złotych. 
Przyznano również dwa wyróżnienia po 
10 tys. złotych oraz jedno wyróżnienie 
honorowe. 

– Wierzę, że nowa inwestycja bę-
dzie kolejną po obiekcie CEM wizytów-

ką Piaseczna, nową jakością zarówno w 
sensie architektonicznym, jak i użytko-
wym. To właśnie walory funkcjonalne 
wybranej koncepcji zadecydowały o jej 
zwycięstwie – mówi burmistrz Daniel 
Putkiewicz. – Jestem przekonany, że Pia-
seczno będzie dumne z nowej inwestycji 
i stanie się ona symbolem naszej wraż-
liwości na architekturę, poszanowania 

przyrody, a także odwagi w podejmowa-
niu decyzji, mających wpływ na rozwój 
naszej gminy – dodaje wiceburmistrz 
Robert Widz. – Czeka nas teraz równie 
odpowiedzialna praca: będziemy nego-
cjować umowę z projektantami zwy-
cięskiej pracy na wykonanie projektu 
budowlanego i uzyskanie stosownych 
decyzji administracyjnych. Patrząc op-
tymistycznie, na początku 2022 roku 
powinniśmy rozpocząć budowę, a za 
kolejne 2 lata pójdziemy na nowy basen 
– deklaruje.

W Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej zarezerwowano na tę inwestycję 
44,2 mln zł.                        Joanna Ferlian

Konkurs na basen 
rozstrzygnięty

Jest epidemia, są komunikaty
Komunikaty przypominające o tym, 

że mamy stan epidemii i w imię 
bezpieczeństwa warto zostać w do-
mu, są nadawane od dokładnie dwóch  
miesięcy. Trzy razy dziennie, w okoli-
cach godziny 9.00, 12.00 i 15.00 płyną 
przez głośniki systemu alarmowego w 
całym powiecie. Początkowo podkre-
ślały powagę sytuacji, w której się zna-
leźliśmy w związku z epidemią i mog- 
ły mieć działanie dodatkowo mobili-
zujące do izolacji. Choć funkcjonalność 
tego systemu komunikowania od po-
czątku budziła obiekcje. W zależności 
od lokalizacji głośników, albo słychać 
komunikaty bardzo głośno, albo pra-
wie wcale. Dodatkowo treść rzadko jest 
zrozumiała. 

– To taki lokalny zegar z pijaną ku-
kułką. Pijaną, bo po pierwsze gada o 
różnych porach (raz o 12.00, raz 11.50, 
raz 12.20), a po drugie niektóre z mó-
wiących osób trudno zrozumieć nawet, 
jak się mieszka blisko głośników – mówi 
jedna z mieszkanek Piaseczna. 

Jak udało nam się dowiedzieć w 
starostwie, które nadzoruje działanie 
systemu alarmowego, treść komuni-
katu nie została odgórnie narzucona, 
nie jest nagrana, tylko każdorazowo 
czytana na żywo przez pracownika Po-
wiatowego Centrum Zarządzania Kry-
zysowego (PCZK). W związku z tym, że 
lista ograniczeń związanych z epidemią 
została już zdecydowanie zredukowana,  
celowość nadawania komunikatów 

wydaje się wątpliwa. Narzekają na nie 
zwłaszcza osoby mieszkające blisko 
głośników.

– U mnie na wsi słychać to tak, jak-
by ktoś wrzeszczał przez głośnik tuż za 
płotem. Proszę sobie teraz wyobrazić, że 
właśnie uczestniczy pani w telekonfe-
rencji albo lekcji zdalnej – trzeba zrobić 
przerwę i przeczekać ten hałas – skarży 
się mieszkaniec Głoskowa. Na hałas na-
rzekają też rodzice małych dzieci.

– Moja roczna córka w dzienną 
drzemkę zapada tylko na spacerze. 
Mieszkam niedaleko parku, ale muszę 
jechać na Górki Szymona, bo tutaj na 
bank obudzą ją głośniki – mówi młoda 
mama. Przed rozpoczęciem emisji ko-
munikatów gmina Piaseczno informo-
wała, że ma to związek z poleceniem 
wojewody mazowieckiego. Zapytaliśmy 
go więc, kiedy można liczyć na odwoła-
nie tego polecenia. 

– Decyzje o uruchomieniu i wstrzy-
maniu Systemu Wczesnego Ostrze-
gania podejmuje organ administracji 
publicznej na administrowanym przez 
siebie terenie – starosta, prezydent 
miasta, burmistrz, wójt. Informujemy 
również, że wojewoda mazowiecki nie 
wydawał poleceń dotyczących urucho-
mienia Systemu Wczesnego Ostrzega-
nia – poinformowało nas biuro prasowe 
wojewody. Poprosiliśmy więc starostę 
Ksawerego Guta o udostępnienie do-
kumentu, w którym wojewoda wydał 
polecenie w tej sprawie. Okazuje się, że 
polecenie skierowane jest do wójtów, 
burmistrzów i prezydentów. Wojewo-
da oczekuje w nim zlecenia strażom 
gminnym (miejskim) „podejmowanie 
działań informacyjnych”, które będą za-
chęcały mieszkańców do stosowania się 
do zaleceń służb sanitarnych, a zwłasz-
cza pozostania w domach. 

W związku z tym, że dokument trafił 
do PCZK, został on przesłany gminom.

– Decyzję o formie akcji informa-
cyjnej przez system syren alarmowych 
podjąłem ja – przyznaje Ksawery Gut. 
– Polecenie nie zostało odwołane, trwa 
nadal stan epidemii, więc komunika-
ty w moim przekonaniu powinny być 
nadawane, zwłaszcza, że duża część 
społeczeństwa, co widać na ulicach, za-
pomina, że epidemia wciąż trwa. 

Czy komunikaty realizują cel, jaki 
im przyświeca, pozostaje kwestią dys-
kusyjną.                             Joanna Ferlian

„Jestem przekonany, że 
Piaseczno będzie dumne 

z nowej inwestycji” 

\\\	 Podróż za jeden uśmiech
Koleje Mazowieckie przygotowały prezent na Dzień Dziecka. 
1 czerwca dzieci i młodzież pojadą pociągami za darmo. 
Oferta KM obejmie dzieci, które nie ukończyły jeszcze 16 lat.  
– Już w najbliższy poniedziałek będziemy obchodzić Dzień  
Dziecka. Tego dnia wszystkie dzieci i młodzież do 16. roku życia 
mogą podróżować pociągami Kolei Mazowieckich nieodpłatnie. 
Podstawą do skorzystania z oferty będzie dokument potwierdza-
jący wiek. Zaś opiekunowie dzieci będą mogli skorzystać z oferty 
Przejazd Rodzinny, która umożliwia podróż z 35-procentową 
zniżką – czytamy w komunikacie Kolei Mazowieckich. 
Od 1 czerwca KM przywracają również kolejne pociągi, któ- 
rych kursowanie zostało zawieszone w związku z pandemią 
COVID-19. 

\\\	 REGION 
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Kolejna potyczka o zabytki
\\\	 PIASECZNO

Po raz kolejny radni 
intensywnie dyskutowali 
na temat zasadności 
dofinansowania remontów 
zabytków pozostających  
w rękach prywatnych.   

Wbieżącym roku gmina Piaseczno 
zaplanowała pół miliona złotych 

na dofinansowanie remontów zabyt-
kowych obiektów należących do osób 
prywatnych. Oprócz tego samorząd od 
lat dofinansowuje remonty zabytków 
sakralnych. 

Jesienią ubiegłego roku po raz 
pierwszy z wnioskiem o dotację do re-
montu budynku wpisanego do Gminnej 
Ewidencji Zabytków (GEZ) wystąpiła 
osoba prywatna. Zanim radni podjęli 
ostatecznie decyzję o przyznaniu środ-
ków z budżetu gminy na modernizację 
budynku przy ul. Mickiewicza, długo 
dyskutowali na ten temat. Burmistrz 
Daniel Putkiewicz podkreślał, że dzia-
łania gminy nie powinny się ograni-
czać do wpisania cennych historycznie 
obiektów do GEZ, tylko podejmowania 
realnych działań w celu ich ochrony. A 
jeśli właściciel prywatny podejmuje 
taką inicjatywę, to warto go wesprzeć, 
zwłaszcza, że najczęściej kwota dotacji 
to stosunkowo niewielki udział w cał-
kowitych kosztach. Podczas sesji Ra-
dy Gminy 20 maja ponownie zażarcie 

dyskutowano na ten temat. Ostatecznie 
radni większością głosów poparli przy-
znanie nieco ponad 400 tys. złotych na 
remonty zabytków. Najwięcej, bo aż 146 
tys. złotych, ma zostać przeznaczone 
na pilne zabezpieczenie dachu stulet-
niej willi w Gołkowie przy ul. Kordiana 
21, by budynek nie ulegał dalszej de-
gradacji. Kwota ta ma stanowić 97,3% 
kosztów. Z kolei 100 tys. złotych (za-
ledwie 4% kosztów) ma trafić w ręce 
prywatnego właściciela, który od kilku 
miesięcy remontuje kamienicę przy 
ul. Sierakowskiego 14. Dwie pozostałe 
dotacje są przeznaczone dla parafii św. 

Anny w Piasecznie. Na remont muru 
wokół kościoła gmina przeznaczyła 85 
tys. złotych, co odpowiada 94,4% sza-
cunkowych kosztów. Z kolei 78 tys. zło-
tych (98,2% nakładów) przeznaczono 
na inwestycję związaną z cmentarzem 
parafialnym przy ul. Kościuszki. Za te 
pieniądze ma m.in. zostać sporządzo-
ny profesjonalny program prac kon-
serwatorskich wraz z inwentaryzacją. 
Profesjonaliści mieliby również zająć 
się pielęgnacją i zabezpieczeniem drze-
wostanu.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Najwyższa kwota miałaby trafić do właściciela zabytkowej willi w Gołkowie

JEDZENIE NA WYNOS 
• ZAKUPY  

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j.  Dz.  U.  z  2018 r., poz. 1474  
ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 16 marca 2020 r., na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, 
ul.  Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 3/2020  
(nr rej. ARB.6740.1.7.2019.IP), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: budowie  
dróg gminnych ul. Okrężnej (odc. ul. Koszykowa – ul. Redutowa) i ul. Konopnickiej (odc. ul. Kopernika 
– ul. Okrężna) w Piasecznie wraz z budową i przebudową niezbędnej infrastruktury technicznej.

Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr działek 
pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Piaseczno, drukiem podkreślonym 
podano nr działek pod inwestycję, w nawiasach podano nr działki po podziale, a  po średniku nr 
działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone wg katastru 
numerami:
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0045, jednostka ew. 141804_4 Piaseczno - miasto:
77, 79/1, 79/2, 73 (73/2; 73/1), 74/3 (74/10; 74/9), 74/4 (74/11; 74/12), 75 (75/3; 75/1; 75/2), 74/1 
(74/7; 74/8), 80 (80/1; 80/2)
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0047, jednostka ew. 141804_4 Piaseczno - miasto:
1, 62/1, 39/1 (39/4; 39/3)
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0060, jednostka ew. 141804_4 Piaseczno - miasto:
100/37, 106/3, 99/2 (99/4; 99/3) 
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0061, jednostka ew. 141804_4 Piaseczno - miasto:
2, 27/1, 47/4, 47/9, 47/11, 1/2, 46, 4/1 (4/3; 4/4), 4/2 (4/5; 4/6), 5 (5/1; 5/2), 26 (26/5; 26/6; 26/4), 28 
(28/3; 28/4), 50 (50/2; 50/1), 52/1 (52/6; 52/7), 52/5 (52/8; 52/9), 27/3 (27/8; 27/9)

Działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
działki, na których planowane jest wykonanie robót budowlanych związanych z budową lub 
przebudową sieci uzbrojenia terenu, drukiem wytłuszczonym podano nr działek stanowiących 
własność zarządcy drogi, na których roboty budowlane będą realizowane na podstawie oświadczenia 
o prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0045, jednostka ew. 141804_4 Piaseczno – miasto:
77, 80/2 (z dz. 80), 73/1 (z dz. 73), 71/4, 74/5, 74/9 (z dz. 74/3), 74/12 (z dz. 74/4), 75/2 (z dz. 75)
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0047, jednostka ew. 141804_4 Piaseczno – miasto:
1, 62/1, 39/2, 39/3 (z dz. 39/1)
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0060, jednostka ew. 141804_4 Piaseczno – miasto:
100/37, 99/3 (z dz. 99/2)
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0061, jednostka ew. 141804_4 Piaseczno – miasto:
27/9 (z dz. 27/3), 47/4, 47/11, 1/1, 27/1, 47/10, 26/4 (z dz. 26), 25, 82, 4/6 (z dz. 4/2), 28/4 (z dz. 28), 
50/1 (z dz. 50), 52/2, 52/9 (z dz. 52/5), 52/7 (z dz. 52/1), 4/4 (z dz. 4/1)	

Z treścią decyzji nr 3/2020 z dnia 16 marca 2020 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można się zapoznać w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, 
ul. Chyliczkowska 14, 05-550 Piaseczno, po wcześniejszym umówieniu się drogą e-mailową na adres 
i.pukosz@piaseczno.pl lub telefonicznie nr tel. (22) 756 61 28. Sprawę prowadzi: Iwona Stokowska. 
W celu umówienia lub wysłania uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.7.2019.IP.

Od ww. decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego, za pośrednictwem 
organu, który wydał niniejszą decyzję (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno),  
w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępo- 
wania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 27.05.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.7.2019.IP     

  Starosta Piaseczyński 
                                                                                  Ksawery Gut 

\\\	 Ścieżka do parku
Powstaje ścieżka łącząca park na skarpie z chodnikiem wzdłuż ulicy Domini-
kańskiej. Za kilka dni ma być gotowa. 
Do nowego parku na przebudowanej skarpie od ronda im. Górskiego nie było do 
tej pory dobrego wejścia. Można było tam dojść jedynie po trawie za napisem „Góra 
Kalwaria”. 
– W tej chwili chcemy to ucywilizować – mówi Piotr Chmielewski, rzecznik burmi-
strza – Z tego względu, że teren, na którym obecnie prowadzone są prace, należy 
do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, musieliśmy uzyskać od nich 
zgodę na wykonanie takiego dojścia. Rozpoczęły się już prace. Została wykoryto-
wana powierzchnia pod ścieżkę. Kolejnym etapem prac jest układanie mieszanki 
kruszywa mineralnego. 
Taki materiał jest już zastosowany na ścieżkach w parku. Nowa alejka ma umożliwić 
wygodne dotarcie do niego pieszo czy z wózkiem. 

– Jest to też utwardzenie dosyć przyjazne dla biegaczy, bo nie jest tak twarde jak 
betonowa kostka czy nawierzchnia asfaltowa – tłumaczy rzecznik. – Da się też po 
niej przejechać rowerem, bez uszkodzenia nawierzchni. Natomiast trzeba pamiętać, 
że park na skarpie jest przeznaczony dla spacerowiczów. Ze względów bezpieczeń-
stwa nie ma tam możliwości jeżdżenia rowerem. Między innymi dlatego, że są zbyt 
duże zjazdy i podjazdy. 
Do parku na skarpie przy rondzie jest jeszcze jedno wejście z miasta. Od strony starej 
jednostki, w pobliżu budynku wojskowej pralni. Nie jest to jednak rozwiązanie zbyt 
bezpieczne i atrakcyjne. Mieszkańcy skarżą się na to, że w opuszczonym budynku i 
wokół niego odbywają się libacje alkoholowe i jest tam bardzo brudno.
– Uprzątnęliśmy w zeszłym roku ten pustostan i teren wokół – wyjaśnia Piotr 
Chmielewski. – Będziemy go zabezpieczać, żeby nie było tam możliwości wejścia. 

\\\	 GÓRA KALWARIA 

Fo
t. 

Hub
e

rt
 G

ie
le

ci
ńs

ki

Za kilka dni będzie można dojść do parku na skarpie nową ścieżką
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Urząd Miasta i Gminy Góra Kalwaria	 ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

P R O M O C J A

Dzięki pozyskaniu unijnej dotacji doposażyliśmy teren rekreacyjny przy basenie. Zamontowana zosta- 
ła naziemna trampolina, ustawiono zestaw zabawowy oraz zestaw do uprawiania street workoutu. Mamy 
nadzieję, że już wkrótce mieszkańcy będą mogli z tych urządzeń korzystać. Na razie jest to niemożliwe  
– ze względu na odgórne wytyczne związane z epidemią koronawirusa place zabaw pozostają zamknię- 
te (stan na poniedziałek).

Korzystać za to można z nowych atrakcji na zmodernizowanej skarpie wzdłuż ul. ks. Sajny. Na zlecenie 
gminy od strony ul. Wiślanej stanęła altana, w pobliżu zaś wykonano miejsce na ognisko i zbudowano  
mostek. Ta część parku wzbogaciła się też o ławki, stoły, stojaki na rowery i kosze na śmieci. Na przed- 
sięwzięcie otrzymaliśmy środki europejskie.

Prace natomiast trwają przy parku na skarpie obok ronda Kazimierza Górskiego. Powstaje ścieżka, 
która połączy ten zielony teren z ulicą Dominikańską.

Z kolei na rynku wymieniany jest trawnik. Przypomnijmy, że miesiąc temu posadziliśmy na tym placu 
20 drzew.

Toczy się również przebudowa działki na tyłach budynku przy ul. ks. Sajny 4. Tworzymy ogólnodostępny 
teren zielony z małą architekturą i boiskiem. To także zadanie dofinansowane przez Unię Europejską.

Rozpoczęła się ponadto modernizacja odcinka gminnej ulicy Bema. Droga ta przestanie być bowiem 
ślepa, czyli połączy Kalwaryjską z Kilińskiego.

Roboty drogowe finansowane z budżetu gminy prowadzone są też poza miastem. W Baniosze trwa  

przebudowa ulicy Szkolnej. Inwestycja polega głównie na wymianie asfaltowej nawierzchni, budowie 
ścieżki rowerowej i nowego chodnika. W tej miejscowości ruszy także kontynuacja modernizacji ulicy 
Kościelnej (niebawem ogłosimy przetarg). Ponad 100-metrowy odcinek zostanie wyasfaltowany. To kolej- 
ne zadanie, na które zdobyliśmy unijną dotację.

Wracając do Góry Kalwarii. Trwa oczywiście przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowo-kana- 
lizacyjnej, prace (dofinansowane przez UE) prowadzone są na razie na ulicy Pijarskiej. Inwestorem jest 
Zakład Gospodarki Komunalnej. Warto jednak wspomnieć również o przedsięwzięciach komercyjnych. 
Obecnie w czterech miejscach w mieście deweloperzy budują budynki wielorodzinne (łącznie pięć obiek-
tów). Powstają też trzy budynki usługowe.

– Cieszę się, że pomimo pandemii widać rozwój naszej małej ojczyzny – podsumowuje burmistrz  
Arkadiusz Strzyżewski. – Oczywiście z racji kryzysu gospodarczego nie stać teraz gminy na realizację 
wszystkich inwestycji, których oczekują mieszkańcy. Jednak robimy, co w naszej mocy, aby pozyskać  
jak najwięcej środków zewnętrznych. Jestem zadowolony, że nasze starania w tej materii przynoszą efekt 
– dodaje.

Na koniec przypomnijmy, że w tym roku czekają nas między innymi: wymiana latarni i skablowanie 
linii energetycznej na odcinku ciągu Pijarska-Dominikańska oraz wymiana nawierzchni ulic i chodni- 
ków na łącznej długości ok. 9 km dróg krajowych (Pijarska, Dominikańska, Grójecka, Wojska Polskiego,  
al. Wyzwolenia). Samorząd pokryje koszty tylko zakupu i instalacji nowego oświetlenia.

Uatrakcyjniamy miejsca wypoczynku
Gmina Góra Kalwaria realizuje inwestycje, które będą sprzyjać wypoczynkowi na świeżym powietrzu.  

To jednak niejedyne nowe przedsięwzięcia na naszym terenie.

Na skarpie wzdłuż ul. ks. Sajny pojawiła się w ostatnich dniach m.in. drewniana altana Zestaw do street workoutu to jedna z nowych atrakcji w sąsiedztwie basenu

Przedszkolanki przetestowane
\\\	 PIASECZNO

Piaseczno przeprowadziło  
testy serologiczne  
u 200 pracowników  
gminnych przedszkoli.   

Przed tygodniem władze gminy pod-
jęły decyzję o przeprowadzeniu te-

stów serologicznych u pracowników 
gminnych przedszkoli. Stało się to po 
tym, jak na początku ubiegłego tygo-

dnia zrobiło się głośno o podobnych te-
stach przeprowadzonych w Łodzi. Testy 
serologiczne w kierunku przeciwciał 
SARS-CoV-2 od miesiąca są prowadzone 
przez laboratorium w piaseczyńskim 
ZOZ przy ul. Fabrycznej, organizacja nie 

nastręczała więc problemów. Badania 
wykonano 20 maja i jak zapewniają 
władze gminy, ich wyniki są optymi-
styczne. 

– Jednakże z powodu niejasne-
go wyniku badania u 3 spośród 200 
poddanych testom osób podjęliśmy 
decyzję o powtórzeniu badania, które 
zostanie przeprowadzone we współ-
pracy z piaseczyńskim sanepidem  
– wyjaśnia burmistrz Daniel Putkiewicz. 
– Osoby te zostaną skierowane do pracy 

po otrzymaniu wyniku z ponownego 
badania testem zlecanym przez służby 
sanitarne, czyli testem wymazowym 
PCR.

– Wykonywane testy anty SARS-
-CoV-2 w klasie IgM/IgA mówią o tym, 

czy dana osoba nie jest w trakcie cho-
roby i są jedynymi z możliwych pod 
względem technicznym i finansowym 
do wykonania przez samorząd. Są one 
dedykowane osobom, które mogły mieć 
kontakt z zakażonymi SARS-CoV-2, ale 
nie spełniają kryteriów do wykonania 
badań PCR – czytamy w komunikacie 
gminy. Wiceburmistrz Hanna Kuła-
kowska-Michalak poinformowała, że 
gmina nie planuje powtarzania testów 
u pracowników oświaty powracających  
do pracy w placówkach oświatowych.

– Ta próba oraz codzienne infor-
macje otrzymywane od Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego dotyczące gmi-
ny Piaseczno potwierdzają, że na ten 
moment nie jest to konieczne – mówi 
wiceburmistrz Kułakowska-Michalak. 
Gmina Piaseczno dołącza się natomiast 
do apelu prezydentów, burmistrzów i 
wójtów o systemowe przeprowadzanie 
badań u pracowników oświaty.

– Tylko instytucje rządowe mają 
możliwość zlecania testów PCR, któ-
re dają 100 proc. pewności. Dlatego  
zwrócimy się do wojewody z prośbą o 
środki na ten cel i gotowi jesteśmy na 
organizacyjne wsparcie i współpra-
cę w tym zakresie – podkreśla Daniel  
Putkiewicz.

Testy w piaseczyńskiej przychodni 
można wykonywać komercyjnie. Koszt 
badania w jednej klasie przeciwciał wy-
nosi 85 zł. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Laboratorium wykonuje odpłatne testy serologiczne od 27 kwietnia

\\\	 Skrzyżowanie przed weekendem
Już w najbliższy piątek mają zostać otwarte przebudowywane skrzyżowania 
w ulicy Jana Pawła II.
Podczas sesji 20 maja burmistrz Daniel Putkiewicz poinformował, że prace przy 
skrzyżowaniu ulic Jana Pawła II z Dworcową/Jarząbka oraz sąsiednie z ul. Powstań-
ców Warszawy powinny zakończyć się do końca bieżącego tygodnia. Skrzyżowanie 
ulic Dworcowej i Jarząbka z ulicą Jana Pawła II jest już gotowe od pewnego czasu. 

Obecnie realizowane są głównie prace na zamkniętym przed miesiącem skrzyżo-
waniu ulic Jana Pawła II i Powstańców Warszawy. Po wylaniu ostatnich warstw 
nawierzchni konieczne będzie jeszcze wykonanie oznakowania poziomego oraz 
skonfigurowanie sygnalizacji świetlnej. Wprawdzie pytany przez nas w poniedziałek 
25 maja wiceburmistrz Robert Widz wyrażał obawy czy uda się to zrobić w ciągu 
trzech dni, zważywszy na warunki pogodowe, ale we wtorek 26 maja gmina oficjal-
nie ogłosiła, że w piątek 29 maja skrzyżowania zostaną otwarte. Całkowity koszt 
trwającej 8 miesięcy przebudowy wyniósł ponad 4,5 mln złotych.
Po otwarciu skrzyżowań zostanie przywrócony ruch na całej ulicy Jana Pawła II. 
Nadal zamknięta będzie jednak ul. Dworcowa, gdzie niebawem rozpocznie się drugi 
etap inwestycji. Tym razem przebudowany zostanie odcinek do ulicy Nadarzyń-
skiej, wraz ze skrzyżowaniem i mostem nad Perełką. W wakacje zamknięte ma być 
skrzyżowanie, a cały odcinek od ul. Jana Pawła II do Nadarzyńskiej powinien być 
gotowy do końca listopada.

\\\	 PIASECZNO 
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Obecnie trwają ostatnie prace na odcinku między ul. Powstańców Warszawy  
a ul. Jarząbka
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H istoria, którą chcę opowiedzieć, 
powinna zacząć się od osoby 

Izraela Moszka Lejdermana, dawne-
go właściciela ziemi przy zbiegu ulic 
Nadarzyńskiej i Kościuszki, ale ta opo-
wieść zupełnie już nie pasuje do lat 60. 
XX wieku. Dawno zniknęła restauracja 
Moszka, zgubił się gdzieś pianista, który 
wieczorami przygrywał w niej gościom 
do kotleta i kieliszka wódki. Zniknęły 
drewniane parterowe domki kryte 
gontem i kuczka Lejdermana. Zdjęcia 
z lat 50. przedstawiają w tym miejscu 
szklarnie, pewnie z pomidorami i ogór-
kami na handel. Jedno ze zdjęć jest ta-
jemnicze, bardzo mnie zdumiewa, bo 
sfotografowane miejsce jest zagadką. 
Nie mogę się doszukać punktu zacze-
pienia, aby zlokalizować to miejsce i z 
całym przekonaniem stwierdzić, że to 
ul. Kościuszki. Zagłębiam się w temat 
ze szkłem powiększającym. Rozpozna-
ję budkę z papierosami i słodyczami. 
Budki o takim kształcie stały w kilku 
punktach miasta – papierosy „Giewon-

ty” dla dziadka i czekoladę wedlowską 
(22 Lipca) za 9,50 zł kupowałam w 
budce przy ul. Sienkiewicza, tuż przy 
stacji kolejki wąskotorowej. Zdjęcie po-
chodzi z lat 50. i mogłoby być zrobio-
ne w różnych częściach miasta, gdyby 
nie pewien szczegół na zdjęciu, który 
nagle przyciąga moją uwagę. W tle wi-
dzę małą budowlę z dziwnym dachem.  
I tu nagle olśnienie. To jest gołębnik i na 
pewno jesteśmy przy ulicy Kościuszki, a 
na dalszym planie widać zabudowania 
ul. Nadarzyńskiej. Mieszkańcy oficyny 
przy ul. Nadarzyńskiej hodowali go-
łębie, ten gołębnik przetrwał dekady 
i zniknął dopiero po rozbiórce kamie-
nic przy ul. Nadarzyńskiej w 2015 r. Na 
zdjęciu widać, że plac za budką jest po-
woli porządkowany, za chwilę historia 
tego miejsca nabierze znów kolorytu.

W tym czasie rozwija się piaseczyń-
ski przemysł, powstają zakłady ZELOS i 
Lamina. Jak powstają tak duże zakłady 
przemysłowe, to potrzeba do nich wy-
kwalifikowanej kadry, a żeby fachow-
ców przyciągnąć do Piaseczna, potrzeba 

mieszkań. Wówczas rodzi się projekt bu-
dowy domu dla pracowników Laminy i 
ZELOSu, budynku o potężnej kubaturze, 
z dziesiątkami mieszkań. Powstaje blok 
z cegły budowany metodą jeszcze tra-
dycyjną. Budynek kształtem zupełnie 
nie pasuje do zabudowy małego mia-
steczka, nie komponuje się z pozosta-
łymi budynkami, ale cóż, będzie pre-
kursorem zdarzeń budowlanych, jakże 
charakterystycznych dla Piaseczna, czyli 
braku dobrego stylu architektonicznego 
i gustu, braku urbanistycznej myśli za-
gospodarowania dużych przestrzeni w 
jedno spójne estetyczne miasto. Miesz-
kańcy krytykują wygląd bloku, a obiekt 
powoli wrasta w miasto, tym bardziej, 
że parter domu przeznaczony jest na 
eleganckie sklepy, o wielkich witrynach 
wystawowych, co przyciąga kupują-
cych. Mieszkańcy mówią na ten blok: 
„ten przy Nadarzyńskiej”, choć adresem 
sklepów i mieszkań jest ul. Kościusz-
ki 18. Mówią też „czerwoniak”, trochę 
złośliwie, nazwa jakby wzięta z nazwy 

przegubowego czerwoniaka, autobusu 
podmiejskiego, ale też i dlatego, że blok 
jest wybudowany z czerwonej cegły i 
przez jakiś czas nie był tynkowany. 
Nowa historia miejsca zaczyna się pod 
koniec 1960 r., większość mieszkańców 

zasiedla blok w 1961 r. Mieszkania są 
wygodne, słoneczne, podłogi wyłożone 
elegancką dębową klepką. Lokale dwu- i 
trzypokojowe mają widok na dwie stro-
ny świata. Kawalerki są duże, 38 m2, w 
kuchni można postawić tapczan i stół 
z krzesłami, pod oknami wbudowane 
są szafki na naczynia, co powoduje, że 
kredensy nie zajmują tu powierzchni. 

W latach 70. bywałam często w miesz-
kaniu dwupokojowym, okno kuchni wy-
chodziło na zachód, czyli od podwórka, 
mniejszy pokój, a wcale nie taki mały, 
miał widok też od podwórka i na ul. 
Nadarzyńską, duży pokój miał okna 
od ulicy Kościuszki i piękny widok na 
stare Piaseczno. Blok ma swój węzeł 
cieplny, czyli kotłownię. Początkowo w 
mieszkaniach są kuchnie paleniskowe 
na węgiel, są tu nagrzewnice i bojlery 
do wody. System mało wygodny, bo żeby 
zagrzać wodę i ugotować obiad, trzeba 
zejść do piwnicy po węgiel. Dopiero w 
połowie lat 70. ze stacji redukcyjnej w 

ZELOS pociągnięto nitkę gazu ziemnego, 
która około 1974 roku doszła dopiero 
do ul. Fabrycznej.

Mieszkanka ostatniego piętra bloku 
opowiada mi, że nad jej mieszkaniem 
było jeszcze pomieszczenie jakby ni-
skiego pięterka. Wejście na tę kondyg-
nację prowadziło po klamrach i przez 
właz. W pierwszych miesiącach istnie-
nia bloku łatwo było tam wejść nawet z 
ulicy. Klatki schodowe były otwarte, co 
natychmiast zainteresowało złodziei. 
Węszyli, co by tu ukraść, notorycznie 
ginęły żarówki na korytarzach. Warto 
było mieć zawsze przy sobie latarkę, 
bo wejście po ciemku na 4. piętro było 
ryzykowne. Od pewnej nocy zaczęły się 

też dziwne odgłosy nad głową, wyraźnie 
ktoś chodził po strychu, niby po cichu, 
ale coraz bardziej bezczelnie. Mieszkań-
cy skontrolowali miejsce, zobaczyli po-
rozkładane na podłodze materace. Oka-
zało się, że były to odgłosy intymnych 
spotkań nocnych; zrobiono tu miejsce 
na płatne romanse. Przemilczę opis 
dźwięków jakie stamtąd dochodziły. 
Skończyło się na radykalnym zamknię-
ciu strychu. Na szczęście mieszkańcy 
bloku szybko się zintegrowali, warto 
ich opisać w osobnej opowieści, bo losy 
mieszkających tu rodzin są ciekawe. 

Sklepy umieszczone na parterze 
były początkowo, czyli w latach 60., do-
brze zaopatrzone. Pierwszym sklepem 
od ul. Nadarzyńskiej był nowoczesny 
samoobsługowy spożywczy; na końcu 
pomieszczenia była krata, a za kratą 
sklepik garmażeryjny, w którym można 
było kupić np. wybornego tatara, drogą, 

ale pyszną szynkę, której kupowało się 
10 dkg dla dziecka. Początkowo gar-
mażerka miała osobne wejście z ulicy, 
potem to się zmieniło i połączono oba 
sklepy. Stąd dwie pary drzwi sklepu od 
ulicy Kościuszki. Niestety nie pamię-
tam czasu, gdy zaopatrzenie było do-
stateczne, pamiętam natomiast puste 
półki, butelki z octem i metalowe puszki 
bez etykiet z „jakby tuszonką” dla woj-
ska, ustawiane w piramidę stanowiącą 
koszmarną dekorację garmażerki (lata 
70.). Obok spożywczego był w latach 
60. sklep odzieżowy, były tam też buty. 
Za nim sklep z gospodarstwem domo-
wym, gdzie królowały pralki wirnikowe 
„Frania” i „Światowit”. Towar na wysta-

wach zupełnie nie przedstawiał tego, co 
znajdowało się w sklepie; wystawy były 
pięknie udekorowane towarami deficy-
towymi. Trzeba było mieć znajomą eks-
pedientkę, żeby było można kupić coś z 
wystawy. PSS i MHD, które to firmy były 
w większości właścicielami sklepów w 
Piasecznie, starały się jak mogły, idée 
fixe były okna wystawowe, zdobione 
na święta państwowe portretami przy-
wódców i flagami czerwonymi i biało-
-czerwonymi. Zatrudniano plastyków 
do dekoracji wystaw. Wielkie witryny 
„czerwoniaka” były skierowane do prze-
jeżdżających przez miasto, reklamowa-
ły atrakcyjne towary, oświetlone feerią 
barw i świateł zwyczajnie kłamały, bo 
większość produktów z wystaw była 
niedostępna dla mieszkańców.  

 Małgorzata Szturomska

Blok przy ulicy Kościuszki 18

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Zdjęcie z 1954 roku ul. Kościuszki w tle zabudowania ul. Nadarzyńskiej z gołębnikiem. Tu za 6 lat stanie olbrzymi blok

Wystawy sklepów w bloku przy ul. Kościuszki 18, zawsze zadbane i pomysłowo 
dekorowane. Zdjęcie z przełomu lat 60. i 70.

Stoisko garmażeryjne w sklepie przy ul. Kościuszki 18 lata 60/70.

Widok zabudowań ul. Kościuszki. Na zdjęciu dom z apteką i blok z adresem  
ul. Kościuszki 18

Notorycznie ginęły 
żarówki na korytarzach. 
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Urząd Miejski w Tarczynie	  ul. Juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

Gmina Tarczyn przystąpiła do projektu „Zdalna Szkoła”, który 
jest odpowiedzią na sytuację epidemiologiczną w kraju w związku 
z koronawirusem i wynikające z niej konsekwencje w postaci 
kształcenia na odległość. 

- Nowoczesny sprzęt multimedialny, który pozyskała Gmina 
Tarczyn, pomoże uczniom w nauce, a co najważniejsze ułatwi 
zdobywanie wiedzy w warunkach domowych. Dzięki  temu 21 
uczniów uczęszczających do szkół na terenie naszej gminy, bę- 
dzie mogło bez przeszkód kontynuować naukę. Gmina Tarczyn 
wnioskowała o 21 laptopów wraz z oprogramowaniem, tyle też 
otrzymała   – mówi Barbara Galicz Burmistrz Tarczyna.

Złożenie wniosków do programu „Zdalna Szkoła” było po- 
przedzone dokładnymi konsultacjami i z dyrektorkami tarczyń- 
skich placówek oświatowych, które doprowadziły do szczegó- 
łowego określenia potrzeb uczniów.   

Dzięki zdobytemu dofinansowaniu w wysokości prawie  
70 000 złotych, sprzęt multimedialny trafił do czterech szkół  
na terenie Gminy Tarczyn.  Do Zespołu Szkół – Szkoły Podstawowej 
i Liceum Ogólnokształcącego w Tarczynie trafiło  9 laptopów, do 
Szkoły Podstawowej w Pracach Małych – 3 laptopy, Szkoła Pod-
stawowa w Suchostrudze otrzymała 4 laptopy, natomiast Szkoła 
Podstawowa im. W. Górskiego w Pamiątce – 5 komputerów.

Sprzęt multimedialny 
najnowszej generacji trafił 

do tarczyńskich szkół
Nowoczesne laptopy wraz z oprogramowaniem  trafiły do szkół na terenie Gminy Tarczyn. 

Dyrektorkom szkół przekazała je Burmistrz Tarczyna Barbara Galicz. 

Szkoły z terenu województwa mazowieckiego, które podobnie, jak szkoła 
w Pamiątce,  zakwalifikowały się do projektu, dzięki środkom z Unii Europe-
jskiej otrzymają sprzęt i oprogramowanie niezbędne do prowadzenia zdalnych 
lekcji. Będą to m.in.: stanowiska komputerowe, tablice multimedialne, moni-
tory interaktywne, tablice dotykowe, laptopy, tablety oraz moduły i programy 
edukacyjne. 

Partnerzy otrzymają dostęp do szkoleń, przy użyciu zakupionego w projek-
cie sprzętu i oprogramowania, dla nauczycieli z prowadzenia nauki w formie 
zdalnej oraz zdalne instruktaże. Uczniowie, w tym ci ze specjalnymi potrze-
bami edukacyjnymi i z niepełnosprawnościami, otrzymają urządzenia mo-
bilne (laptopy/tablety) oraz dostęp do Internetu. Wsparciem zostaną objęci 
uczniowie nieposiadający warunków technicznych do uczestnictwa w zdalnych 
zajęciach lekcyjnych.

Wartość projektu to 35 mln zł, z czego 28 mln zł to środki z UE, ponad 5,2 
mln zł z budżetu województwa mazowieckiego oraz ponad 1,7 mln zł z budżetu 
państwa. Projekt jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” 

działania 1. 1 „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach” dotycząca realizacji projektu 
grantowego pn.: Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Gmina Tarczyn partnerem 
w ramach projektu 

„Mazowiecki program 
przygotowania szkół, 
nauczycieli i uczniów 

do nauczania zdalnego”
Szkoła Podstawowa im. W. Górskiego w Pamiątce 

zakwalifikowała się do „Mazowieckiego  
programu przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów 

do nauczania zdalnego”. 

Wciąż pilnują drzew rosnących przy drodze
\\\	 PRAŻMÓW

Po planowanej wycince drzew 
wzdłuż ul. Ryxa w Prażmowie 
mieszkańcy są już wyczuleni  
i pilnują kolejnych drogowych 
inwestycji.

M ieszkańcy zainteresowali się 
ostatnio zapytaniem ofertowym, 

jakie opublikowała gmina. Dotyczy ono 
przygotowania koncepcji, a następ-
nie projektu budowy ciągu pieszego 
wzdłuż drogi wojewódzkiej 722 na 
trzech odcinkach w Łosiu, Zawodnem 
i Nowym Prażmowie. W sumie mowa o 
ponad 4,4 km drogi. W związku z tym, 
że już w ogłoszeniu mowa jest o wska-
zaniu przy opracowywaniu koncepcji 
drzew wymagających wycinki, od Ło-
sia do Nowego Prażmowa, mieszkańcy 

zareagowali natychmiast. Na jednym z 
portali wywiązała się dyskusja na ten 
temat. Oczywiście mieszkańcy chcą 
chodnika, ale domagają się zachowania 
również przydrożnych drzew. Złożyli 

też do wójta gminy Jana Adama Dąbka 
pismo z prośbą o unieważnienie postę-
powania i rozpisanie nowego, w którym 
zostanie zawarty zapis o takim zapro-
jektowaniu chodnika, by wycinka nie 
była konieczna. 

Mieszkańcy są na tym punkcie wy-
czuleni po tym, jak planowano wycin-
kę blisko 50 drzew wzdłuż ulicy Ryxa 
(DW722) w Prażmowie. Pod koniec 
ubiegłego tygodnia radny Sejmiku Ma-
zowieckiego Piotr Kandyba poinformo-
wał, że wybrano wykonawcę przetargu 
na wykonanie ekspertyzy prażmow-
skich drzew. To efekt działań grupy 
mieszkańców, która podjęła walkę o 
ocalenie przeznaczonych do usunię-
cia okazów pod koniec ubiegłego ro-
ku. Ostatecznie wycinka została przez 
MZDW wstrzymana w związku z tym, 
że upłynął termin ważności dokumentu 
zezwalającego na wycinkę 46 drzew. 
W wyniku negocjacji Mazowiecki Za-
rząd Dróg Wojewódzkich zgodził się na 
wykonanie ekspertyzy dendrologicznej 
przed ponownym wydaniem decyzji o 
wycince. Po podpisaniu umowy wy-

konawca będzie miał 60 dni na prze-
prowadzenie badań i sformułowanie 
treści ekspertyz dendrologicznych. W 

związku z tym wyniki badań powinny 
być znane pod koniec lipca.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Mieszkańcy chcą 
chodnika, ale domagają 
się zachowania również 

przydrożnych drzew

Drzewa wzdłuż ul. Ryxa zostaną zbadane przez dendrologów
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Segregować, żeby 
nie było drożej
\\\	 GÓRA KALWARIA

Analiza przetargów potwierdza, 
że dokładna segregacja 
śmieci może przynieść 
mieszkańcom realne finansowe 
korzyści. Dodatkowe dałoby 
wybudowanie kompostowni.  

Gmina ogłaszała ostatnie przetargi 
na zadania związane z gospodarką 

odpadami, dzieląc je na różne frakcje. 
Miało to dać szansę mniejszym pod-
miotom i stworzyć nowe warunki kon-
kurencji.

– Mamy wrażenie, że duże pod-
mioty podzieliły się rynkiem. Powstał 
niejako oligopol. Na tym terenie działa 
tylko kilka firm, które są najsilniejsze – 

wyjaśnia Piotr Chmielewski, rzecznik 
burmistrza. – Dzieląc przetargi na po-
szczególne frakcje, chcieliśmy stworzyć 
warunki konkurencji dla mniejszych 
firm. Zakładaliśmy, że do samego szkła 
czy tworzyw sztucznych nie trzeba mieć 
floty samochodów, żeby trzy dziennie 
jeździły po gminie, tylko wystarczą je-
den albo dwa samochody. Okazało się, 
że rynek został przetrzebiony z takich 
firm. Więc tylko duże firmy przystąpiły 
do kolejnych przetargów. Nasza próba 
wyjścia do mniejszych przedsiębiorców 
nie udała się.

\\\   Segregacja się opłaca
Gminie zależało również na pozna-

niu faktycznych kosztów odbioru po-
szczególnych frakcji. 

– To nam się udało. Dowiedzieli-
śmy się, że zagospodarowanie tej samej 
butelki szklanej, wrzuconej do śmieci 
zmieszanych, kosztuje trzy razy więcej, 
niż gdy się ją wrzuci do worka ze szkłem 
– przekonuje Piotr Chmielewski. – W 
tej chwili mamy konkretny argument, 

żeby mówić mieszkańcom: spróbujcie 
rzetelnie segregować odpady, bo to ma 
rzeczywiście wpływ na cenę śmieci. 
Rzeczywiście odpady posegregowane 
są dużo tańsze. Od każdego mieszkańca 
zależy, jak będzie spełniał obowiązek 
segregacji, na ile poważnie to traktuje. 
Dokładna segregacja jest w zasadzie w 
tej chwili jedyną metodą na niepodno-
szenie kosztów gospodarki odpadami. 

Drugi zestaw przetargów dotyczył 
odbioru i transportu. Wiadomo teraz, 
ile kosztuje transport poszczególnych 
frakcji. 

– Zastanawiamy się nad tym, żeby 
ewentualnie część transportu przeka-
zać do Zakładu Gospodarki Komunalnej. 
Analizujemy, czy się to opłaca – dodaje 
rzecznik burmistrza.

\\\   Kompostownia w planach
Największym kłopotem jest to, że 

odpady bio trafiają do śmieci zmiesza-
nych. Są to ciężkie odpady, ponieważ 
zwykle są wilgotne. Przez to gmina pła-
ci za każdą tonę sieci odpadów zmie-
szanych około dwa razy więcej niż za 
bio. W związki z tym gmina rozważa 
możliwość wybudowania w przyszłości 
kompostowni. Szuka odpowiedniego 
miejsca na jej lokalizację. 

– Będziemy płacić 745 zł za tonę 
takich odpadów. Moglibyśmy płacić na 
przykład 200 zł, gdyby były zagospo-
darowane na miejscu, a nie trzeba było 
wozić ich po Polsce – uzupełnia Piotr 
Chmielewski. – Mamy tereny w Łubnej 
przy starym wysypisku, które są prze-
znaczone pod gospodarkę odpadami, 
ale nie ma na razie planów, aby coś tam 
stworzyć, bo okoliczni mieszkańcy nie 
chcą o tym nawet słyszeć. Bez zgody lo-
kalnej społeczności, burmistrz czy Rada 
Miejska niczego nie zrobią. 

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Dokładnie segregowane śmieci do oszczędność dla gminy i mieszkańców

OK gotowy do rejsu
\\\	 POWIAT

Ograniczenia w uprawianiu 
turystyki wodnej zostały 
odwołane i wznowiono krajową 
żeglugę pasażerską. Obniża się 
za to poziom wody w Wiśle. 
Wobec tego nadal nie wiadomo, 
czy szkuta Oskar Kolberg ruszy 
w kolejny rejs.   

R ejsy po Wiśle drewnianą, zbudo-
waną metodą tradycyjną szkutą 

cieszyły się dużym zainteresowaniem w 
zeszłym roku. Organizowało je Stowa-
rzyszenie Wisła O.K. Dzięki dofinanso-
waniu od samorządów gminy Góra Kal-
waria i powiatu piaseczyńskiego część 
z nich była bezpłatna dla uczestników. 
Na ten rok również były zaplanowane 
nieodpłatne rejsy Oskarem Kolbergiem. 
Plany pokrzyżowała pandemia koro-
nawirusa.

Od 18 maja wprowadzone zostały 
nowe regulacje umożliwiające przewóz 
osób transportem wodnym oraz zno-
szące dotychczasowe ograniczenia dla 
uprawiania sportu i rekreacji wodnej.

Jak poinformowało Ministerstwo 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlą-
dowej – zgodnie z brzmieniem Rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z 16 maja 

2020 r. w sprawie ustanowienia okre-
ślonych ograniczeń, nakazów i zakazów 
w związku z wystąpieniem stanu epide-
mii, wprowadzono między innymi moż-
liwość przewozu osób statkami żeglugi 
śródlądowej, przeznaczonymi lub uży-
wanymi do transportu pasażerskiego. 
W tym samym czasie można przewozić 
statkiem nie więcej osób, niż wynosi 
połowa dopuszczalnej liczby pasaże-
rów określona w dokumencie bezpie-
czeństwa statku.

– Mam nadzieję, że obostrzenia 
będą zniesione całkowicie do wakacji i 

będzie można normalnie pływać, z peł-
ną obsadą. Oskar Kolberg obecnie stoi 
zacumowany przy ostrodze w Gassach 
na otwartej wodzie, więc można w każ-
dej chwili wypłynąć. Czekamy tylko na 
decyzję samorządu, kiedy uruchomią 
środki z dofinansowania – mówi kapi-
tan szkuty Jakub Chmielewski ze Stowa-
rzyszenia Wisła O.K. – Przy tym stanie 
wody Wisła jeszcze jest żeglowna. Nie 
wiadomo jednak, jak to będzie za jakiś 
czas. Prognozy są złowieszcze. Mówią, 
że woda jeszcze opadnie. 

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Oskar Kolberg opuścił już bezpieczną zatokę i czeka w nurcie rzeki  
na kolejne rejsy

Targowisko jeszcze niepewne

\\\	 LESZNOWOLA

Głosy radnych w sprawie 
budowy targowiska  
w Lesznowoli są podzielone. 
Dotyczy to zarówno lokalizacji, 
jak i w ogóle podejmowania 
inicjatywy w czasie kryzysu 
finansowego.  

Okazuje się, że informacja o tym, że 
gmina planuje budowę targowiska 

zaskoczyła nie tylko nas, ale również 
sporą część radnych. Niektórzy dowie-
dzieli się o tym zamiarze z naszej pub-
likacji, inni z materiałów na sesję, gdzie 
nowe zadanie miało zostać wpisane do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. Plan 
pojawił się po tym, jak okazało się, że 
gmina Lesznowola znalazła się na liście 
samorządów, które otrzymają dotację 
na budowę targowiska. Dyskusja na te-
mat przedsięwzięcia na sesji w czwar-
tek 21 maja była dość długa i wielowąt-
kowa. Część radnych miała wątpliwości 
dotyczące nieoczekiwanego planowa-

nia nowego wydatku. Mowa bowiem o 
2 mln złotych, z czego połowa miałaby 
pochodzić z dotacji. Zarówno skarbnik 
gminy Marta Sulimowicz, jak i wójt Ma-
ria Jolanta Batycka-Wąsik podkreślały, 
że zawsze można później zrezygnować 
z realizacji tej inwestycji, bowiem nie 
wiąże się to z żadnymi dodatkowymi 
konsekwencjami finansowymi w posta-
ci np. kary czy odsetek od dotacji.

– To do niczego nas nie zobowią-
zuje. A oddanie dziś tych środków wal-
kowerem byłoby nieodpowiedzialne 
– powiedziała wójt. Bez zgody radnych 
gmina nie mogłaby podpisać umowy 
dotacyjnej i środki trafiłyby dla kolej-
nego beneficjenta z listy. Oczywiście nie 
zawsze uda się zrealizować dotowaną 
inwestycję. I nawet jeśli nie ma konse-
kwencji finansowych niewykorzystania 
środków, to taka strategia może mieć 
jednak konsekwencje przy ubieganiu 
się o inną dotację w przyszłości.

– Spodziewałam się, że państwo 
powiedzą „świetnie, że udało się pozy-
skać na tę inwestycję milion złotych”, 

zastanowimy się wspólnie, jak ten mi-
lion skonsumować – nie ukrywała za-
skoczenia reakcją radnych Maria Jolanta 
Batycka-Wąsik. 

Ujawniono, że we wniosku dota-
cyjnym jako miejsce realizacji przed-
sięwzięcia wskazano działkę przy ul. 
Sadowej w Nowej Iwicznej. Ta lokaliza-
cja, ku zaskoczeniu radnych, budzi opór 
mieszkańców sołectwa Nowa Iwiczna. 
Oporowi trudno się dziwić, skoro jest 
to ulica niemal bezpośrednio przyle-
gająca do torów kolejowych, na której 
parkuje sporo osób podróżujących do 
Warszawy koleją. Poza tym dodatko-
we samochody osób zmierzających na 
targ w porannych korkach, które i bez 
tego na ul. Krasickiego są wyjątkowo 
uciążliwe, budzą sprzeciw nie tylko 
najbliższych sąsiadów inwestycji. Część 
radnych  zwracała uwagę, że wybór lo-
kalizacji jest jednym z ważnych argu-
mentów przy podejmowaniu decyzji o 
tego typu zadaniu. Apelowali, żeby było 
to miejsce dobrze skomunikowane, z ła-
twym dojazdem. Jednocześnie zwracali 
uwagę, że budowa targowiska niedale-
ko piaseczyńskiego niekoniecznie jest 
dobrym pomysłem. Inni przekonywali, 
że okolice Nowej Iwicznej są najsilniej 
zurbanizowane. Ostatecznie Rada Gmi-
ny zgodziła się na wpisanie inwestycji 
do WPF. Znakomita większość środków 
miałaby zostać wydana dopiero w 2023 
roku. Wcześniej radni mają zdecydować 
o ostatecznej lokalizacji. Choć odpo-
wiedź na pytanie, czy bez konsekwen-
cji dla dotacji można zmienić miejsce 
wskazane we wniosku, ostatecznie  
na sesji nie padła.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Pomysł budowy targowiska przy ul. Sadowej nie podoba się okolicznym  
mieszkańcom oraz części radnych

\\\	 Pekaesy wróciły
W poniedziałek 25 maja Polonus wznowił połączenia relacji Góra Kalwaria 
– Warszawa Metro Wilanowska, zawieszone uprzednio z powodu pandemii. 
Kursów będzie mniej niż kiedyś. W sobotę tylko po cztery, a ostatni autobus z Góry 
Kalwarii do Warszawy odjedzie już o 17.00, zaś powrotny z Metra Wilanowska ruszy 
o 18.30. W niedzielę pekaesy w ogóle nie będą jeździły. 
– W zależności od zapotrzebowania oraz sytuacji epidemicznej w kraju rozkład może 
ulec zmianie. We wszystkich autobusach Polonus będą obowiązywały rygorystyczne 
procedury bezpieczeństwa, zgodnie z bieżącymi wytycznymi służb sanitarnych. 
Pojazdy będą regularnie dezynfekowane za pomocą profesjonalnych urządzeń do 
czyszczenia elektrostatycznego oraz ozonowania – informuje spółka Polonus. 

\\\	 GÓRA KALWARIA 
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Urząd Miasta i Gminy Piaseczno	  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O GŁ  O SZEN    I A

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp- 
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.65) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot. wydzierżawienia:
1) na okres od 24.05.2020 r. do dnia 31.12.2021 r. części działek nr 79/10, nr 499, obr. Runów, 
poł. przy ul. Dobrej, o pow. 81 m2 z przenaczeniem pod teren zieleni, na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy,
2) na okres od dnia 28.04.2020 do dnia 31.12.2022 r. części działki nr 2/3, obr. 9 m. Piaseczno, poł. 
przy ul. Geodetów, o pow. 861 m2 z przeznaczeniem pod zaplecze zakładu szklarskiego – wiaty, ma- 
gazyny i miejsca parkingowe, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy,
3) na okres od dnia 01.07.2020 r. do dnia 31.12.2022 r., części działek nr 83/3, 89, 90, obr. 33 m. Pia- 
seczno, o pow. 237 m2, z przeznaczeniem pod teren zieleni, na rzecz dotychczasowych dzierżawców. 

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj.  
od dnia 15.05.2020 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp- 
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.65) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczony został wykaz dot. wydzierżawienia na okres od 
01.06.2020 r. do dnia 31.10.2020 r. części działki nr 27/6, nr 26 m. Piaseczno poł przy ul. Kościuszki, 
z przenaczeniem pod ogródek letni kawiarni.

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj.  
od dnia 20.05.2020 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

INFORMACJA

INFORMACJA

W niedzielę 31 maja Centrum Kultury w Piasecznie
 zaprasza na Dzień Dziecka online. 

Na FB Centrum Kultury w Piasecznie organizowane jest wspólne oglądanie spektakli. – Uwaga, każde przedstawienie będzie dostępne 
tylko przez 3 godziny, także warto pilnować czasu i być z nami. Być może wskoczą nam jeszcze jakieś atrakcje, zaglądajcie do wydarzenia  
i bądźcie na bieżąco – zachęcają organizatorzy.
Od 9.00 do 12.00 będzie dostępny ok. 30 minutowy spektakl TEATRU FUZJA pt. „CO W SZAFIE PISZCZY”
Każda szafa skrywa w sobie wiele magicznych tajemnic, ukrytych skarbów i sekretów czekających na odkrycie. Do odkrycia co w jed-
nej z takich szaf piszczy zaprasza arcyciekawskie rodzeństwo Zośki i Jasia. Kiedy w domu dzieciaki zostają sam na sam z szafą babci  
i dziadka rozpoczyna się przygoda! Niesforne rodzeństwo znajduje skarby, oswaja potwory, odgrywa różne postaci – mola Zdzisława, 
Ciotkę Wandę, Płaszczarza Rękawiastego czy oddział Skarpeciaków. Odkrywa również rodzinne tajemnice i historie sprzed lat. Szafa  
staje się świetnym miejscem do zabawy, uruchamia wyobraźnię i mieści wszelkie niekonwencjonalne dziecięce pomysły. Spektakl zaskaku-
je różnorodnością form. Obok aktorów do życia budzą się lalki, ożywają przedmioty, maszerują skarpety. To feeria ruchu, barw, muzyki  
i słów.Występują: Agnieszka Mikulska, Tomasz Rozmianiec, muzyka: Jakub Woźniak
Od 17.00 do 20.00 dostępny będzie ok. 60 minutowy spektakl TEATRU KULTURESKA pt. „SKRZYDLATY ODLOT”
A wszystko zaczęło się na dachu, wśród wysokich kominów…
Tam spotkali się ze sobą Gołąb Gienio, Papuga Pelagia i Sowa Sonia. Te wesołe ptaki postanowiły spełnić swoje marzenia i zbudować teatr! 
Żeby to jednak osiągnąć muszą dolecieć aż do słońca – bo, jak głosi legenda, gdy dotkną słońca zdobędą wszelkie bogactwa. Ich plany 
pokrzyżuje jednak nieoczekiwane zdarzenie – w powietrzu pojawi się smog, który uniemożliwi im wymarzony lot. Ptaki postanawiają 
odnaleźć przyczynę smogu i zwalczyć zanieczyszczenia.
Skąd się wziął gęsty dym z kominów? Dlaczego w powietrzu unosi się smog? Czy ktoś nie chce, aby ptaki stworzyły teatr? Dzieci wraz  
z bohaterami spektaklu będą poszukiwać odpowiedzi na te i wiele innych pytań.
„Skrzydlaty Odlot” to spektakl ekologiczny dla dzieci, pełen dobrego humoru i treści edukacyjnych. Poprzez dobrą zabawę dzieci mają 
szansę pogłębić swoją świadomość ekologiczną. W akcję spektaklu wplecione są treści związane z tematem smogu, niskiej emisji i ochrony 
powietrza. Przedstawienie uświadamia dzieciom główne przyczyny powstawania smogu, a także jego szkodliwość dla naszego zdrowia. 
Ma za zadanie wskazać najmłodszym sposoby walki o to, żeby powietrze, którym oddychamy, było czyste.

W dniu 15 maja 2020 r. weszła w życie nowa wersja (2.0) Programu Czyste Powietrze, a wraz z nią szereg zmian związanych  
z przyznawaniem dotacji do wymiany pieca i termomodernizacji domów. Zmiany wprowadzone w regulaminie mają na celu uproszczenie 
zasad przyznawania dofinansowań, skrócenie czasu oczekiwania na decyzję oraz ograniczenie ilości dokumentów, które należy załączyć 
do wniosku.
Program Czyste Powietrze przewiduje teraz możliwość łączenia dotacji z programami gminnymi. Mieszkańcy gminy Piaseczno, którzy 
złożyli bądź zamierzają złożyć wniosek o dotację na wymianę pieca z budżetu gminy, podpisali lub będą podpisywać umowę dotacyjną 
po 30 kwietnia 2020 r. mogą ubiegać się o dofinansowanie pozostałych kosztów realizacji inwestycji z programu Czyste Powietrze. W ten 
sposób istnieje możliwość pozyskania aż 80% zwrotu kosztów związanych z zakupem i montażem pieca.
Więcej informacji dot. Programu Czyste Powietrze, jak i łączenia dotacji można uzyskać w punkcie edukacyjno-konsultacyjnym „Piaseczno 
dla klimatu”: Tel. 531 586 623 (istnieje możliwość osobistej wizyty tylko po wcześniejszym umówieniu telefonicznym)
E-mail: a.jastrzebska@fundacjaczystepowietrze.pl

Przypominamy, że Urząd Miasta i Gminy Piaseczno wzorem lat ubiegłych prowadzi odbiór odpadów 
medycznych od mieszkańców. Jeżeli posiadacie Państwo odpady takie jak: igły, strzykawki itp. prosimy 
o zgłoszenie tego faktu do Wydziału Gospodarki Odpadami telefonicznie 22 70 17 536 lub mailowo: 
go@piaseczno.eu. W wyznaczonym terminie odpady zostaną odebrane bezpośrednio z Państwa 
nieruchomości przez wybranego przez Gminę wykonawcę.
Więcej informacji na temat odbioru odpadów na stronie: www.odpady.piaseczno.eu

Dzień Dziecka online

Możliwość pozyskania do 80% dofinansowania 
do wymiany pieca!

Odbiór odpadów medycznych 
od mieszkańców

• ZDROWIE I URODA  
• DLA DZIECI   
• �DLA WŁAŚCICIELI 

ZWIERZĄT  
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

FINANSE • OGRÓD 
• AUTO-MOTO • USŁUGI

DAM PRACĘ 

Sprzedawca lub Kasjer Piaseczno  
lub Konstancin tel. 608 304 388

Zatrudnię stajennego  
502 545 575

Firma ogrodnicza zatrudni  
doświadczonych ogrodników, a także  
na stanowisko kierownika ekipy  
pielęgnacyjnej, tel. 505 075 670

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

POMPY CIEPŁA, sprzedaż, montaż,  
serwis tel. 604895675 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenia  
na budowę domów w sezonie 
2020/2021 tel. 665 183 980 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Kompleksowe remonty  
i wykończenia, malowanie elewacji  

tel. 793 554 530 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

Wyrób schodów, podłóg i renowacje 
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel.503 344 567

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661  

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi, 
ogrodnicze 519874891

Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

Koszenie, niwelacja terenu,  
wycinka drzew wraz z wywozem  
tel. 505 591 721

Wycinka drzew, ogrody, kostka brukowa 
tel. 888 256 500

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 21 94 82

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

Tynki Gipsowe Maszynowe 501 019 217

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Usługi ogrodnicze, 515146480

Wycinka drzew tel. 518 745 782

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581    

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895  

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230

Dachy papą, tel. 605 606 914

Drzewa, krzewy, cięcie, modelowanie; 
bukszpany - opryski, 512380109 

KUPIĘ  

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418    

Spółkę - każda opcja 720908080

NAUKA

Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ

SKUP AUT NAJWYŻSZE CENY  
503901642  

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Odkupimy twoje auto uczciwie  
tel. 513 323 123

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Toyota Land Cruiser 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy  

– 45 tys. tel. 789 100 600  

Mitsubishi Lancer Sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988      

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam działkę 3500m2,  
pod zabudowę, Tomice. Tel. 724226610 

Sprzedam działkę 1590m  
przy drodze krajowej nr 719.  
Gmina Brwinów 607840904

Sprzedam działkę 1270m2, media.  
Stefanówka Tel. 602 651 211

Całoroczny dom z działką  
na terenie Żywieckiego Parku  

Krajobrazowego 350 tys.  
Kontakt 789 100 600

SPRZEDAM DZIAŁKĘ NAD PILICĄ  
K: 607 388 788

Działka budowlana w Pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
Przy Potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt  
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady A2  
do Warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534 

Sprzedam dom w Bobrowcu,  
690377081

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

NAPRAWA PROTEZ  
TEL. 502 031 221

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

FINANSE 

100-300 tyś. pożyczę na realizację  
inwestycji. Pożyczka hipoteczna,  

spłata zabezpieczona  
na nieruchomości.   

– Solidne zabezpieczenie,  
działka: k. Warszawy, Józefów 1.1 ha  

z kanalizacją. 
– Pozwolenie: I etap budowy  

10 domów/bliźniaki. – Wartość działki 
powyżej 1 mln zł.  

Zainteresowanych proszę o kontakt:  
Rafał T. 797 324 480 

Email: phd.rafal@gmail.com
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